
 

1 
 

 
           

 
 

 
 

ALL’ALBO 
                                    AGLI ATTI 

 
 

 
Oggetto: AUTONOMINA RUP- DIREZIONE E COORDINAMENTO  
 
PO FSE Basilicata 2014-2020 Avviso pubblico "Il Laboratorio dei talenti” - Contributi per la realizzazione  di  
“Laboratori  didattici”  destinati  agli  Istituti  Scolastici  statali  e  paritari  della  Basilicata  Anno  Scolastico 
2021/2022"  –  Attuazione  P.O.  BASILICATA  FSE  2014-2020  –  (D.G.R.  n.  611/2021  del  21/07/2021)  Asse 
III:  Progetto   “ Imparare ad imparare con l’ICF”  
 “Il Laboratorio dei talenti” - Contributi per la realizzazione di “Laboratori didattici” destinati agli Istituti Scolastici statali 
e paritari della Basilicata Anno Scolastico 2021/2022  
Codice CUP: E83D22000300006 
 

INCARICO PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’ART. 25 del Dlgs. 165/2001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO           il Programma Annuale E.F.2022; 
VISTO           il Decreto Interministeriale n.219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le  
                      istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO            il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17            
                       dicembre 2013; 
VISTO           l’Allegato XII del Reg. UE n. 1303/2013 “Informazioni e comunicazione sul sostegno   
                      fornito    dai fondi”;  

   VISTO         il Regolamento di esecuzione (UE) N. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto riguarda le modalità dettagliate  per  il  trasferimento  e  la gestione  dei  
contributi  dei  programmi,  le relazioni  sugli  strumenti  finanziari,  le  caratteristiche  tecniche  
delle  misure  di informazione e  comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e 
memorizzazione dei dati.  

  VISTA la D.G.R. n.611/2021 del 21/07/2021 -  Avviso Pubblico della REGIONE BASILICATA “Il Laboratorio 
dei talenti” - Contributi per la realizzazione di “Laboratori didattici” destinati agli Istituti Scolastici 
statali e paritari della Basilicata Anno Scolastico 2021/2022  

VISTA  la Determina Dirigenziale della Regione Basilicata 15BF.2022/D.00003 del 12/01/2022 nella 
quale veniva comunicata l’Approvazione degli esiti della valutazione con il progetto presentato  





2 

AMMESSO E FINANZIABILE; 

VISTA  la candidatura Prot. Generale  n° 159722 del 30/09/2021 – Istanza n° IST21034543 

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto N. 58 del 14/02/2022 con cui sono stati definiti i criteri di 
selezione delle risorse umane che interverranno nella realizzazione dei progetti a valere sull’A.P. 
“Il Laboratorio dei Talenti”, previa autorizzazione degli stessi; 

VISTO  l’avvio delle attività progettuali previsto per  il giorno 02.05.2022 

Per il progetto così autorizzato: 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della  
      Stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico 
del   Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa per l’importo assegnato  è 
dell’istituzione scolastica  Istituto di Istruzione Superiore Pitagora di Policoro 

il RUP  è individuato 

 nel Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Carmela Stigliano COD. FISCALE STGMCR71A68A942Y, 

inoltre, 
DISPONE  

Che il sottoscritto Dirigente, prof.ssa Maria Carmela  STIGLIANO, assume l’incarico di Direzione, 
Coordinamento e Organizzazione  relativamente del   progetto indicato 

Per l’incarico conferito  di Direzione, Coordinamento e Organizzazione  sarà liquidato un compenso quantificato in n. 
50 ore di prestazione aggiuntiva retribuita a € 33,18 orarie  (Lordo Stato) pari a € 1.659,00 , e dovrà essere resa a 
decorrere dalla data di sottoscrizione con termine alla data di chiusura del progetto prevista per il 30.06.2022 , salvo 
eventuali proroghe,   
Detto incarico sarà retribuito  solo previa nota di autorizzazione del MIUR  di approvazione degli interventi a valere 
sull’obiettivo/azione,  l’importo suddetto sarà corrisposto a saldo in base al numero di ore lavorative svolte per questa 
attività, come da registro di servizio che verrà presentato al termine delle stesse, e, comunque, solo a 
seguito dell’effettiva erogazione dai finanziamenti da parte della Regione Basilicata a valere sui fondi FSE 
2014/2020 con relativo accreditamento dei fondi sul C/C bancario di Questa Istituzione scolastica e, pertanto, 
nessuna responsabilità in merito potrà essere fatta valere nei confronti della stessa.  



3 

L’Istituto, in quanto Ente Attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito all’interruzione 
del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente conferimento. 

Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente visibili anche sul sito Web istituzionale 
www.pitagorapolicoro.eu nell'apposita area  , tanto,  fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di 
visibilità e trasparenza, con  obiettivo la diffusione nell'Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle 
Istituzioni con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.pitagorapolicoro.eu/

	Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente visibili anche sul sito Web istituzionale www.pitagorapolicoro.e...

